
فوق العاده ویژه با حقوق مرداد
پرداخت و رتبه بندی چشم انتظار

دولت جدید و همت مجلس
تازه ترین و کامل ترین گزارش نماینده سازمان معلمان

فوق العاده ویژه با حقوق مرداد پرداخت و رتبه بندی چشم انتظار
دولت جدید و همت مجلس

-فوق العاده ویژه و رتبهبندی، دو قانون متمایز از هم هستند. فوق
العاده ویژه در قانون مدیریت خدمات کشوری، فصل دهم، ماده ۶۸ و
رتبه بندی در ماده ۶۳ قانون پنج ساله ششم توسعه کشور، آمده است.

لذا این دو قانون باید جداگانه اجرا شوند.
به دنبال اجرای ناقص فوق العاده ویژه در اسفند ۹۹ با توجه به
پایان مهلت قانونی ؛ و افزایش بسیار ناچیز در احکام معلمان که
اعتراض تشکلها و فرهنگیان را به دنبال داشت؛ در ماههای ابتدایی
سال ۹۹ به دعوت رییس وقت سازمان برنامه و بودجه برای حل مشکل

چندین جلسه در دفتر ایشان با نمایندگان تشکلها برگزار شد.
بنده بارها اجرای مستقل این دو قانون را به نمایندگی از سازمان

معلمان با ذکر دلایل متقن و قانونی اعلام نمودم.

از آنجاییکه اجرای رتبه بندی نیاز به مصوبه مجلس داشت مقرر شد
کمیتهای متشکل از نمایندگان تشکلها و نمایندگان سازمان برنامه و
بودجه و آموزش و پرورش و سازمان امور اداری و استخدامی پیش نویس
آنرا تهیه و پس از تصویب در هیات وزیران به صورت لایحه به مجلس

ارسال گردد .

– در ادامه جلسات مقرر شد تا تعیین تکلیف رتبه بندی ؛ فوق العاده
ویژه از ابتدای سال ۹۹ بین ۹ تا ۲۱ درصد با عنوان ترمیم رتبه

بندی ! برای همکاران اجرا شود .
با توجه به اجرای درصدهای بالاتر فوق العاده ویژه در دستگاههای
دیگر و اعتراض همکاران و تشکلها، در سال ۱۴۰۰ دو جلسه مهم در
همین رابطه با آقای نوبخت تشکیل شد. در جلسه اول با پیشنهاد آقای
سلیمان زاده بین ۲۰ تا ۲۴ درصد و از اول تیر ۱۴۰۰ مصوب شد که
تنها مخالف آن بنده، بعنوان نماینده سازمان معلمان، بودم و تاکید
داشتم که بیشتر از آن قابلیت اجرایی دارد. در جلسه دوم که با
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پیگیری بنده و ادمین بزرگترین گروه کشوری فرهنگیان شکل گرفت، دو
خواسته داشتیم: نخست افزایش درصدها و دوم آغاز آن از اول فروردین
۱۴۰۰ که در نهایت آقای نوبخت با دید موسع افزایش بین ۲۱ تا ۲۷
درصد و اعمال آن از ابتدای ۱۴۰۰ را موافقت کردند؛ به این ترتیب
که برای تازه معلمان تا معلمان با سابقه از ۲۱ الی ۲۷ درصد
ً از ۹ تا قابلیت اجرا داشته باشد (البته معلمان با سابقه تر قبلا
۲۱ درصد را میگرفتند ). این احکام در دو نوبت ۱۳ و ۱۶ مرداد ۴۰۰
زده شد و انشاا… با حقوق مرداد تمام یا بخشی از آن پرداخت خواهد

شد .
البته ما برای اخذ مابقی فوق العاده ویژه تا ۵۰ درصد همچنان
رایزنیهای خود را با دولت، مجلس و سازمان برنامه و بودجه آینده

ادامه خواهیم داد.

-در خصوص رتبه بندی، لایحه در ۲۵ اسفند ۹۹ تقدیم مجلس شد.
کمیسیون آموزش بنا به درخواست اکثریت فرهنگیان کشور و دو نفر به
نمایندگی از آنها یعنی کریمی نیا و خالقی که در جلسات کمیسیون
حضور یافتند تغییراتی را در لایحه اعمال نمود از جمله: حذف آزمون
رتبه بندی، کاهش سنوات ارتقا رتبه ها ؛ حذف اختصاص درصد های
محدود کننده برای هر رتبه؛ درخواست همترازی حداقل ۸۰ درصد با

اعضای هیات علمی دانشگاهها و ….
کلیات لایحه در صحن با موافقت ۹۵ درصدی نمایندگان محترم تصویب شد.
مقرر شد پس از تکمیل جزییات،در کمیسیون برای رای گیری نهایی و

اجرا به مجلس ارائه شود .
متاسفانه هیئت رئیسه مجلس از بارگذاری لایحه در کارتابل نمایندگان
خودداری و دلیل آن را عدم تعیین بار مالی بند ۷ یعنی۸۰ درصد
همترازی در لایحه دولت عنوان کرد! و مدعی رد آن توسط شورای نگهبان
؛ طبق اصل ۷۵ قانون اساسی حتی در صورت تصویب مجلس شد که نظر آقای

نوبخت با این امر کاملا مخالف بود !

در جلسه ای که در تاریخ ۴ مرداد در دفتر آقای نوبخت و به دعوت
ایشان با حضور نمایندگان فرهنگیان برگزار شد، متاسفانه شاهد عدم
حضور نمایندگان مدعو از هیات رئیسه و مسئول کمیسیون برنامه و
بودجه و همچنین رییس کمیسیون آموزش مجلس و مشاور وزیر و مدیر کل

امور اداری آموزش و پرورش بودیم!

در این جلسه آقای نوبخت در حضور دو نماینده دیگر از کمیسیون
برنامه و بودجه یعنی آقایان کوچکی نژاد و رجب رحمانی که توسط

اعضای کارگروه پیگیری رتبه بندی



دعوت شده بودند ؛
اعلام کردند که کتبا در پاسخ نامه آقای منادی اعلام نموده است که
بودجه لایحه رتبه بندی را این سازمان تامین خواهد کرد؛ کافی است
مجلس آن را تصویب کند؛ و مقرر شد افرادی از کمیسیونهای آموزش ؛
برنامه و بودجه و اجتماعی مجلس روی بودجه آن کار کنند و سپس در

صحن مطرح شود .
اما متاسفانه مجلس بنا به دلایلی از طرح و تصویب آن امتناع کرد!

این لایحه همچنان در انتظار تعیین وزیر جدید، دولت جدید و تعیین
دقیق بودجه است.

طبق برآورد ها برای برقراری ۸۰ درصد همترازی با هیئت علمی
دانشگاهها نیاز به حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان برای سال
۱۴۰۰ است و اگر احیانا نیمی از آن هم تامین شود، برای ۶ الی ۷

ماه با میانگین افزایش ۶ میلیون تومان کفایت می کند.
قابل ذکر است که طبق اعلام اعضای کمیسیون سه گانه فوق رتبهبندی

معلمان در مهر یا آبان امسال به سرانجام می رسد.
امید است با پیگیری تشکلها و همه فرهنگیان عزیز این امر بزودی

محقق شده و به انتظار ده ساله فرهنگیان عزیز خاتمه دهد .

رامین کریمی نیا 
نماینده سازمان ایران 
۲۸ مرداد ۱۴۰۰


